
*KUMSX00ZBV5F* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci 5. změny 
integrovaného povolení pro zařízení „Energetika“ společnosti KOMTERM, a.s. 

 
Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 
znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), 
ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o integrované prevenci“), po provedení správního řízení podle 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“) rozhodl, že integrované 
povolení čj. MSK 24911/2007 ze dne 28.2.2007, ve znění pozdějších změn (dále „integrované povolení“), 
vydané podle § 13 odst. 3 zákona o integrované prevenci pro zařízení „Energetika“, které je provozováno 
právnickou osobou KOMTERM, a.s. se sídlem Bělehradská 55/15, 140 00 Praha 4, IČ 26760738 (účastník 
řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, dále „provozovatel zařízení“), se v souladu s § 19a odst. 2 zákona 
o integrované prevenci mění takto: 

(1) 
V druhém odstavci výroku integrovaného povolení, a rovněž v části „Identifikační údaje zařízení“, stávající 
text „Závišova 9“ se nahrazuje textem „Bělehradská 55/15“. 

(2) 
V části II., kapitole 1. výroku integrovaného povolení, v bodu 1.1. pod písm. b), celý řádek v tabulce 
se znečišťující látkou TOC, včetně emisních limitů a monitoringu se ruší. Zároveň se ruší příslušné poznámky 
č. 2) a 3) pod tabulkou emisních limitů.   

(3) 
V části II., kapitole 1. výroku integrovaného povolení, v bodu 1.1. písm. c) nově zní: 

 

Čj: MSK 188850/2011 
Sp. zn.: ŽPZ/49460/2011/Pta 
 209.1 V50 
Vyřizuje: Mgr. Petr Ptašek 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 777 
Fax: 595 622 396  
E-mail: petr.ptasek@kr-moravskoslezsky.cz 
Datum: 2.12.2011 

Rozhodnutí 



 Čj: MSK 188850/2011 Sp. zn.: ŽPZ/49460/2011/Pta 
 

   2/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

„ c) Pro technologickou jednotku kotel K8 

Technologické 
jednotky 

Znečišťující látka Emisní limit 
(mg/m3) 

Vztažné 
podmínky  

Četnost měření 

TZL 5 

SO2 35 
A 2 x za  

kalendářní rok 

NOx jako NO2 200 
kotel K8 

CO 100 
A kontinuální 1) 

Vztažné podmínky A pro emisní limit znamenající koncentraci příslušné látky v suchém plynu za normálních 
stavových podmínek a referenčním obsahu kyslíku  3 %. 
1) Jednorázové kontrolní ověření hodnot emisí bude prováděno akreditovanou laboratoří 1 x za kalendářní rok. “ 

(4) 
V části II., kapitole 5. výroku integrovaného povolení, bod 5.2. nově zní: 

„ 5.2. Hluk 

   a) Provozovatel bude v termínu do 6.4.2012 realizovat opatření k omezení hlukové zátěže, uvedená 
 v dopise čj. Ř/150/2011 ze dne 12.4.2011. 

   b) Účinnost realizovaných opatření bude ověřena autorizovaným měřením hluku v měřících bodech 
 totožných s posledním měřením, jehož výsledky byly uvedeny v protokolu č. Z110147-01 ze dne 
 8.4.2011. měření bude provedeno nejpozději do 6.4.2012. 

   c) O výsledcích realizovaných opatření a autorizovaných měření hluku bude provozovatel informovat 
 krajský úřad a Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě nejpozději ke 
 dni 1.5.2012. “ 

(5) 
V části II., kapitole 9. výroku integrovaného povolení, písm. b) v bodu 9.1. se ruší. Stávající písm. c) se 
současně nově označuje jako písm. b). 

(6) 
V části II., kapitole 9. výroku integrovaného povolení , písm. c) v bodu 9.2. se ruší. 

 
Odůvodnění 

Krajský úřad provedl v souladu s § 18 odst. 1 zákona o integrované prevenci přezkum integrovaného povolení, 
který byl ukončen protokolem čj. MSK 94392/2010 ze dne 31.5.2011 (dále „přezkum“). Předmětem přezkumu 
bylo přehodnocení emisních limitů, vyhodnocení plnění podmínek integrovaného povolení a projednání změny 
provozovatele části technologických jednotek a přímo spojených činností. 

V tomto přezkumu krajský úřad došel k závěru, že vzhledem k potřebě aktualizace některých podmínek 
integrovaného povolení zahájí řízení ve věci změny integrovaného povolení v souladu § 19a odst. 2 zákona 
o integrované prevenci. V souladu s uvedeným zahájil krajský úřad dopisem čj. MSK 188850/2011 ze  dne 
1.11.2011 řízení ve věci 5. změny integrovaného povolení pro zařízení „Energetika“. Uvedeným dopisem dal 



 Čj: MSK 188850/2011 Sp. zn.: ŽPZ/49460/2011/Pta 
 

   3/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

současně krajský úřad účastníku řízení možnost, vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí ve věci 5. 
změny integrovaného povolení, přičemž této možnosti nebylo ze strany účastníka řízení využito.  

Vzhledem ke změně sídla provozovatele zařízení, byly upraveny příslušné údaje v úvodní části výroku 
integrovaného povolení, jak je uvedeno v  bodu (1) výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Jak je uvedeno v bodu (2) výrokové části tohoto rozhodnutí, byl v části II., bodu 1.1. písm. b) výroku 
integrovaného povolení zrušen emisní limit TOC, včetně příslušného monitoringu, a to na základě doposud 
měřených minimálních koncentrací této znečišťující látky. Požadavek na měření této znečišťující látky již rovněž 
není vyžadován platnými právními předpisy (vyhláška č. 205/2009 Sb., o zjišťování emisí ze stacionárních 
zdrojů a o provedení dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, ve znění vyhlášky č. 17/2010 Sb. – dále 
„vyhláška č. 205/2009 Sb.“). 

V bodu (3) výrokové části tohoto rozhodnutí je uvedeno nové znění tabulky v části II., bodu 1.1. písm. c) 
výroku integrovaného povolení. V této tabulce došlo k úpravě monitoringu TZL a SO2, který byl nově uveden do 
souladu s  § 5 odst. 3 písm. a) a § 8 odst. 3 vyhlášky č. 205/2009 Sb. 

Jak je uvedeno v bodu (4) výrokové části tohoto rozhodnutí, byly v části II., bodu 5.2. výroku integrovaného 
povolení aktualizovány podmínky týkající se hluku, a to v návaznosti na jejich projednání v rámci přezkumu, 
a současně ohledem na vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě čj. 
HOK/NJ-8100/2.5/11.  

Bodem (5) výrokové části tohoto rozhodnutí byla zrušena povinnost dalšího monitoringu vybraných 
znečišťujících látek (plynné anorganické sloučeniny chloru, resp. fluoru, vyjádřené jako HCl, resp. HF). 
Monitoring těchto znečišťujících látek byl zrušen z obdobných důvodů, jako výše uvedený monitoring TOC.  

Bodem (6) výrokové části tohoto rozhodnutí byl zrušen rovněž další monitoring Hg a Cd v odpadních vodách, 
vypouštěných z čistírny odpadních vod, a to s ohledem na výsledky prováděných měření, které se po celou 
dobu pohybovaly pod mezí detekce příslušných laboratorních metod. Z toho důvodu krajský úřad  vyhodnotil 
další monitoring těchto znečišťujících látek jako bezpředmětný. 

 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí je možné se odvolat k ministerstvu životního prostředí podáním, učiněným u zdejšího 
krajského úřadu ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu), a to v souladu s § 82 
odst. 2 správního řádu. Včas podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné (§ 82 odst. 1 správního řádu). 

 

     „otisk úředního razítka“ 

Ing. Marek Bruštík, v.r. 
vedoucí oddělení 
ochrany ovzduší a integrované prevence 
 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Petr Ptašek 



 Čj: MSK 188850/2011 Sp. zn.: ŽPZ/49460/2011/Pta 
 

   4/4 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt a Pá 9.00–14.30 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

 

Rozdělovník 
 
Účastník řízení: 

� KOMTERM a.s., Bělehradská 55/15, 140 00 Praha 4 

Na vědomí (po nabytí právní moci, bez příloh, není-li uvedeno jinak): 

� Moravskoslezský kraj, 1. náměstek hejtmana kraje p. Miroslav Novák, zde 

� Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 
� Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

� Městský úřad Kopřivnice, odbor životního prostředí a zemědělství, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
� Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava 

� Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 
� Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava 

� Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava  

� Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 
100 10 Praha 10  

 

 

 


